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Przetarg na budowę hali sportowej 
ogłoszony

Prace przy budowie S19 Lubartów – Lublin postępują

 Miasto Lubartów ogłosiło przetarg na „Budowę przyszkolnej 
hali sportowej z boiskiem wielofunkcyjnym przy II Liceum 
Ogólnokształcącym w Lubartowie”. Inwestycja zostanie zrealizowana 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”, co oznacza, że wykonawca będzie 
odpowiedzialny zarówno za opracowanie projektu, jak i realizację 
budowy. Oferty można składać do 25 marca.

Prace przy budowie drogi S19 Lu-
bartów – Lublin cały czas trwają. 
Jak informuje Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad – ak-
tualnie przebudowywane są sie-
ci podziemne, powstają pierwsze 
obiekty mostowe, prowadzone są 
roboty ziemne, w tym rozbiórka 
jezdni między Ciecierzynem, a Le-
onowem. 
To na tym odcinku od końca lu-
tego zmieniona została organiza-
cja ruchu. Jadąc od strony Lublina 
ruch został przeniesiony na nit-
kę, prowadzącą obecnie w stro-
nę Lublina. Jezdnia w kierunku 
Lubartowa jest wyłączona z ru-
chu. Kierowcy mają do dyspozy-
cji po jednym pasie ruchu w każ-
dą stronę.
Przypominamy, że pod budowę 
przeznaczony został obszar o po-
wierzchni około 300 hektarów. W 
ramach inwestycji o długości ok. 
23 km przebudowane zostanie 
obecne obejście Lubartowa. Po-
wstanie dwujezdniowa droga, z 

dwoma pasami w obu kierunkach 
i rezerwą pod trzeci pas, bezkoli-
zyjne węzły oraz wiadukty w ciągu 
dróg lokalnych. W miejscu obec-
nego skrzyżowania DK19 z drogą 
wojewódzką 815 powstanie węzeł 
Lubartów Północ, a na przecięciu 
z drogą powiatową prowadzącą 
do Kozłówki węzeł Lubartów Za-
chód. Dalej ekspresówka pobieg-
nie nowym śladem i od wscho-
du ominie Niemce. Na przecięciu 

z drogą wojewódzką do Jawidza 
powstanie węzeł Niemce Wschód, 
a w okolicy obecnego skrzyżo-
wania z drogą powiatową pro-
wadząca do Leonowa – Niemce 
Południe. Trasa połączy się z ist-
niejącym węzłem Lublin Rudnik 
na obwodnicy Lublina.  
Oddanie drogi do użytkowania 
jest planowane na drugą połowę 
2027 roku.

SC, foto: GDDKiA

Hala sportowa powstanie w ra-
mach „Programu Olimpia – Pro-
gramu budowy przyszkolnych hal 
sportowych na 100-lecie pierw-
szych występów reprezentacji 
Polski na Igrzyskach Olimpijskich”, 
którego celem jest rozwój infra-
struktury sportowej w polskich 
szkołach.
Zakres inwestycji obejmuje: opra-
cowanie koncepcji architektonicz-

no-budowlanej, wykonanie mapy 
do celów projektowych, przygo-
towanie dokumentacji technicz-
nej hali sportowej z zapleczem 
szatniowo-sanitarnym oraz łącz-
nikiem, opracowanie kosztorysu 
inwestorskiego i zestawień ma-
teriałowych, sporządzenie Planu 
Bezpieczeństwa i Ochrony Zdro-
wia oraz opracowanie regulaminu 
i instrukcji korzystania z obiektu.

Nowoczesna hala sportowa bę-
dzie miejscem treningów, zawo-
dów oraz zajęć wychowania fi-
zycznego dla uczniów II LO im. 
Piotra Firleja. Budowa tego obiek-
tu to duży krok w kierunku po-
prawy warunków do uprawiania 
sportu w Lubartowie.
Szczegółowe informacje dotyczą-
ce przetargu dostępne są na stro-
nie: BIP UM Lubartów.                     KW

Zdobywają medale i promują
Lubartów
Kolejne sukcesy rodziny  
Kusyk z Lubartowa.  15 mar-
ca członkowie rodziny wzię-
li udział w zawodach Grand 
Prix Polski w brazylijskim Jiu 
Jitsu w miejscowości Mińsk 
Mazowiecki.  Kacper i Woj-
ciech Kusyk zdobyli drugie 
miejsce. Natomiast mama 
chłopców Katarzyna Kusyk 
zajęła trzecie miejsce w kate-
gorii Kobieta Master i trzecie 
miejsce w kategorii Kobie-
ta Adult.  Przypominamy, że 
chłopcy są uczniami Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Lubar-
towie i trenują w klubie Fa-
langa Lublin.                       Red.

Złóż życzenia świateczne
Zapraszamy  firmy, instytucje i osoby prywatne

 do zamieszczania życzeń świątecznych na łamach 
kolejnego wydania „Lubartowiaka” 

w dniu 10 kwietnia.
Szczegółowe informacje pod nr tel. 

81 855 45 68; 668 695 951
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Zakończono przebudowę 3 Maja w Lubartowie Ruszyła przebudowa 
ulicy Akacjowej

UTW zaprasza seniorów do udziału w projektach

Przekaż 1,5% podatku dla OPP

Mieszkańcy Lubartowa mogą już korzystać z nowo przebudowanej ulicy 
3 Maja. To jedna z kluczowych inwestycji drogowych w mieście, obejmująca 
budowę nowej nawierzchni, odtworzenie chodników oraz budowę długo 
oczekiwanej kanalizacji deszczowej.

Trwają intensywne prace ziemne i przygotowawcze 
do przebudowy ulicy Akacjowej  na odcinku od ul. 
Mucharskiego do ul. Wierzbowej. Modernizacja obejmie 
361 metrów drogi i znacząco poprawi komfort oraz 
bezpieczeństwo mieszkańców.

Projekt został zrealizowany dzię-
ki pozyskaniu ponad 5 milionów 
złotych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Środki te pozwo-
liły na gruntowną przebudowę, 
poprawiając tym samym bezpie-
czeństwo i komfort użytkowni-
ków drogi.

W ramach inwestycji zamontowa-
no również dwa progi zwalniają-
ce, które mają zwiększyć bezpie-
czeństwo pieszych i ograniczyć 
nadmierną prędkość kierowców.
– To kolejny krok w kierunku mo-
dernizacji infrastruktury drogowej 
Lubartowa. Dzięki tym pracom po-
prawiliśmy nie tylko estetykę ulicy, 

ale przede wszystkim jej funkcjonal-
ność – podkreśla burmistrz Krzysz-
tof Paśnik.
Mieszkańcy cenią sobie nową ja-
kość drogi, wskazując na jej lep-
szą przejezdność oraz rozwiąza-
nie problemów z gromadzącą się 
wodą.

(kw)

W ramach inwestycji wykonane 
zostaną: budowa sieci kanaliza-
cji deszczowej wraz z przykanali-
kami, montaż studni rewizyjnych, 
montaż wpustów ulicznych, budo-
wa nowej nawierzchni jezdni wraz 
z podbudową oraz budowa ciągu 
pieszo-rowerowego.
Projekt jest realizowany dzięki do-
finansowaniu ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg na 
rok 2024, co pozwala na komplek-
sową modernizację infrastruktury.

Prace postępują zgodnie z har-
monogramem, a ich zakończe-
nie przyniesie nie tylko lepszą ja-
kość drogi, ale również poprawę 
systemu odwodnienia, co rozwią-
że problem gromadzącej się wody 
po intensywnych opadach.
Mieszkańcy Lubartowa mogą za-
tem spodziewać się nowoczesnej 
i bezpiecznej ulicy Akacjowej, do-
stosowanej do potrzeb zarówno 
kierowców, jak i pieszych oraz ro-
werzystów.                                 (kw)

Szanowni Seniorzy Miasta Lubar-
tów, w związku  z przyznaniem  
przez Urząd Miasta Lubartów  
środków finansowych  na rea-
lizację naszych projektów: „Se-
nior aktywny fizycznie”, „Senio-
rze, trenuj umysł” i „Lubartowscy 
seniorzy w podróży – poznaje-
my nowe miejsca i ludzi” - Zarząd 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Lubartowie serdecznie zapra-
sza  chętnych seniorów z terenu 
naszego miasta na zajęcia z nimi 
związane. 
W ramach zadania „Senior aktyw-
ny fizycznie” realizowane będą 
następujące zajęcia: gimnasty-
ka na basenie, gimnastyka w sa-
li gimnastycznej, nauka pływania 
i joga.

W ramach zadania  „Seniorze, tre-
nuj umysł”  będą realizowane: 
język angielski – na trzech po-
ziomach (zależnie od stopnia za-
awansowania), trening pamięci, 
rękodzieło artystyczne, wykłady.
Zajęcia w ramach  w/w projektów 
rozpoczną się od 1 kwietnia br. i 
trwać będą do końca maja, na-
stępnie po wakacyjnej przerwie 
od 1 października do 31 grudnia. 
Udział w zajęciach jest bezpłatny.  
Zadanie „Lubartowscy seniorzy 
w podróży – poznajemy nowe 
miejsca i ludzi” to wycieczki jed-
no i kilkudniowe organizowane 
do różnych ciekawych miejsc w 
Polsce. 
Udział w wycieczkach jest w 
znacznej części odpłatny.

Informacje o zapisach na wy-
cieczki będziemy podawać w 
późniejszych terminach na stro-
nie internetowej UTW w Lubarto-
wie- utwl.pl 
Wszelkie  informacje  związane z 
zajęciami, ich harmonogramem, 
miejscem realizacji udzielane są 
w Biurze Zarządu UTW – Miejska 
Biblioteka Publiczna ul. Lubelska 
36 pok. 21, lub  pod nr tel. 606 
721 737. Biuro Zarządu  jest czyn-
ne w każdy wtorek i czwartek w 
godz. 10:00- 12:00.
Zgłoszenia do udziału w zaję-
ciach  do 31 marca  pod  w/w  
adresem. Ze względu na ograni-
czoną liczbę miejsc decyduje ko-
lejność zgłoszeń.

Zarząd UTW

Pani Ewie Czarneckiej

Pracownikowi Urzędu Miasta Lubartów

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

OJCA 
składają

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci

TATY 
Naszej koleżanki Ewy Czarneckiej

Wyrazy współczucia w obliczu straty

  Rodzinie i Najbliższym

Burmistrz Miasta Lubartów
oraz

Przewodniczący Rady Miasta Lubartów

Składają 
koleżanki i koledzy 

z Urzędu Miasta Lubartów

Trwa okres składania corocznych zeznań podatko-
wych. To dobra okazja do wsparcia tych, którzy co-
dziennie angażują się na rzecz naszej lokalnej spo-
łeczności. Można przekazać 1,5% podatku na rzecz 
lubartowskich organizacji pożytku publicznego. 
Wśród podmiotów znajdują się fundacje, stowarzy-
szenia czy kluby sportowe.
- KRS 0000225587 - Oddział Rejonowy PCK Lubar-
tów - KRS. 35057 – Stowarzyszenie Inicjatyw Lokal-
nych „SIL”
- KRS. 41377 – Lubartowskie Towarzystwo Muzyczne
- KRS. 192306 – Miejskie Koło Turystyki Rowerowej 

„Relaks”
- KRS. 207554 – Fundacja Razem - Pro Publico Bono
- KRS. 229422 – Lubartowskie Stowarzyszenie 
Hospicjum św. Anny
- KRS. 235289 – Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
„Niech się Serce Obudzi”  im. Jana Pawła II
- KRS. 300023 – Alwernia - Franciszkańskie Dzieło 
Promocji Młodzieży i Rodziny
- KRS. 340068 – Centrum Pomocy „Otoczmy Troską 
Życie” im. Karola Wojtyły
- KRS. 445413 – Fundacja „Stella” im. Agaty Orłowskiej
- KRS. 508189 – Klub Sportowy „Orlik” Lubartów.
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Dzień Kobiet w Lubartowskim Ośrodku Kultury

„Sztuka łączy pokolenia – wyjątkowy wernisaż w LOK

Nagrodzeni w turnieju wiedzy pożarniczej Życzymy zdrowia jubilatce

Lubartowski Ośrodek Kultury po raz kolejny stał się miejscem świętowania Dnia Kobiet. Panie spędziły ten dzień koncertowo.

 Wernisaż wystawy pt. „Sztuka łączy pokolenia” odbył się 8 marca w galerii Lubartowskiego Ośrodka Kultury. To wyjątkowa 
ekspozycja prac plastycznych wykonanych przez uczestników zajęć „Plastyka dla Seniorów”. Artystyczna pasja i talent seniorów 
zachwyciły zgromadzonych gości, udowadniając, że sztuka nie zna barier wiekowych.

Na scenie wystąpił duet Błędowski & Jemio-
ła. Artyści zaprezentowali program „The Beat-
les akustycznie i inne przeboje”, wprowadzając 
publiczność w nostalgiczny nastrój. Zaprzmia-
ły takie utwory jak: „Here Comes The Sun”, „She 
Loves You” czy „I Want To Hold Your Hand”. 
Wśród polskich przebojów znalazły się kompo-
zycje takich artystów jak Marek Grechuta, Zbi-
gniew Wodecki czy Seweryn Krajewski.
Nie zabrakło także miłych gestów skierowa-
nych do uczestniczek wydarzenia. Każda z przy-
byłych pań otrzymała kwiaty, które wręczali 
burmistrz Krzysztof Paśnik, jego zastępca Ra-
dosław Szumiec oraz radny Artur Kuśmierzak.

 kw

Eliminacje miejskie w Ogólnopol-
skim Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
"Młodzież Zapobiega Pożarom" 
zorganizowano 11 marca w Urzę-
dzie Miasta Lubartów. W zma-
ganiach konkursowych wzięło 
udział  31 uczestników ze wszyst-
kich szkół z terenu Lubartowa. Na-
grody przyznano w trzech katego-
riach wiekowych:

Szkoły podstawowe klasy I-IV:
I miejsce - Gabriela Czarnecka; SP 
1 Lubartów; II miejsce - Emilia Ku-
śmirek; SP 1 Lubartów; III miejsce 
- Dominik Malesa; SP 1 Lubartów
Szkoły podstawowe klasy V-VIII:
I miejsce - Kacper Karpiński; SP 1 
Lubartów; II miejsce - Bartosz Wię-
syk; SP 3 Lubartów; III miejsce - 
Kacper Broniszewski; SP 4 Lubar-
tów

Szkoły ponadpodstawowe:
I miejsce- Tomasz Topyła; ZS nr 2 w 
Lubartowie; II miejsce - Julia Cha-
ber; ZS nr 2 w Lubartowie; III miej-
sce - Michał Topyła: ZS nr 2 w Lu-
bartowie. Dyplomy i upominki  
wręczyli: sekretarz miasta Dorota 
Golak, przewodniczący jury kpt. 
Piotr Tomasiak oraz st. asp. Piotr 
Matejko. 

Pomysłodawczynią wystawy i in-
struktorem grupy jest Małgorzata 
Korneluk, która od siedmiu mie-
sięcy prowadzi zajęcia plastycz-
ne dla seniorów w LOK. Pod jej 
czujnym okiem powstały dziesiąt-
ki dzieł, które teraz można podzi-
wiać na wystawie. W sumie zapre-
zentowano aż 118 prac – głównie 
malarskich, wykonanych w róż-
nych technikach: akrylu, akwareli 
oraz pasteli suchych.
– Każda z tych technik pozwa-
la artystom na inny sposób wyra-
żania siebie – mówi Małgorzata 
Korneluk. – Akryle zachwycają in-

tensywnością barw i dynamiczny-
mi pociągnięciami pędzla, akware-
le urzekają lekkością i subtelnością, 
natomiast pastele suche przycią-
gają uwagę miękkimi przejściami 
kolorystycznymi. Wernisaż stał się 
doskonałym przykładem na to, że 
sztuka ma moc integrowania po-
koleń. Jak podkreśla Małgorzata 
Korneluk, grupa „Plastyka dla Se-
niora” udowadnia, iż wiek nie sta-
nowi bariery w dążeniu do roz-
woju artystycznego i odkrywania 
nowych pasji. Wśród autorów prac 
znaleźli się: Lidia Zaniewicz, Anna 
Radomska, Grażyna Świć, Lech Po-

lak, Bożena Kapusta, Zbigniew Fi-
lipowicz, Grażyna Matczuk, Barba-
ra Dybała, Stanisław Schabowski i 
Grażyna Małecka. Na zakończenie 
wernisażu instruktorka Małgorza-
ta Korneluk skierowała serdeczne 
podziękowania do swoich pod-
opiecznych. 
– Dziękuję za waszą pasję, zaanga-
żowanie i radość, którą wnieśliście 
do każdej pracy.
Słowa wdzięczności popłynę-
ły również w stronę dyrektor LOK 
Urszuli Bednarczyk, za stworzenie 
przestrzeni, w której seniorzy mo-
gą rozwijać swoje artystyczne ta-

lenty. -To właśnie dzięki takim ini-
cjatywom możliwe jest budowanie 
więzi międzypokoleniowych i in-
spirowanie kolejnych twórców do 
działania. 

Wystawa będzie dostępna dla 
zwiedzających do połowy kwiet-
nia w godzinach pracy Lubartow-
skiego Ośrodka Kultury. 

(kw)

Pani Józefa Łaska obchodziła swoje 102 urodziny. Z  tej okazji 19 marca 
jubilatkę odwiedził burmistrz  Krzysztof Paśnik. Złożył życzenia, wręczył 
kwiaty oraz list gratulacyjny. W spotkaniu uczestniczyła najbliższa rodzi-
na pani Józefy. Jubilatka była niezwykle pogodna i cały czas uśmiech-
nięta.  Red.
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Spotkanie autorskie w 
bibliotece miejskiej

Posadź 
swoje drzewo 

Spotkanie autorskie z Micha-
łem Bigorajem, autorem książ-
ki „Porozmawiamy o muzyce” 
odbędzie się 22 marca o godz. 
17.00 w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej im. Adama Mickie-
wicza.
Przypominamy, że Michał Bigoraj 
to dziennikarz muzyczny pocho-
dzący z Lubartowa. O książce „Po-
rozmawiajmy o muzyce” pisaliśmy 
na naszych łamach w styczniu br. 
Publikacja zawiera wywiady z wy-
bitnymi i bardzo popularnymi 
przedstawicielami muzycznego 
świata, nie tylko z Polski. Są tu tak-

że rozmowy o muzyce z nie mniej 
znanymi i docenianymi przedsta-
wicielami innych branż, w tym 
sportowej, satyrycznej i dzienni-
karskiej. Do książki dołączone są 
także kody QR przekierowujące 
do 40 wywiadów „mówionych”, 
które autor zrobił w formie video 
lub video online. Łącznie to po-
nad 80 rozmów, przeprowadzo-
nych dla ponad 10 mediów, w cią-
gu blisko 15 lat.
Zapraszamy na spotkanie autor-
skie w siedzibie głównej bibliote-
ki przy ul. Lubelskiej 36.         

SC

Zagrają charytatywnie na koncercie 
w PMDK

Warsztaty „European Flags. 
RE:UNION” w Lubartowie

Zadaniem Fundacji „PoMOC Da-
je MOC” jest niesienie pomocy 

szpitalnym oddziałom dziecię-
cym w województwie lubelskim, 

w tym poprzez zakup niezbęd-
nego sprzętu medycznego. Kon-
cert w PMDK jest częścią zbiórki 
na zakup respiratora dla oddzia-
łu Neonatologii SPZOZ w Lubarto-
wie. - Chcemy nie tylko zgromadzić 
środki na niezbędny sprzęt ratujący 
życie noworodków, ale także zjed-
noczyć lokalną społeczność wokół 
idei pomagania najmłodszym i naj-
bardziej bezbronnym pacjentom. 
Wydarzenie zgromadzi utalento-
wanych artystów, ludzi dobrego 
serca i wszystkich, którzy wierzą, że 
razem możemy podarować wcześ-
niakom ich pierwszy, bezpieczny 
oddech – informuje Karolina Błasz-
czak, wiceprezes Fundacji „PoMOC 
Daje MOC”.
Podczas koncertu wystąpi m.in. 
Becky Sang Zxhonel, legendarny 
zespół Vox  czy „Luz Band”z Radzy-
nia Podlaskiego. Wśród lokalnych 
artystów znajdą się Marek Majew-
ski oraz Piotr Bagun. 
Bilety na koncert w cenie 50 zł. Ze-
brane środki zostaną przeznaczo-
ne na zakup respiratora dla lubar-
towskiego szpitala. Ilość miejsc 
ograniczona.
Patronat nad wydarzeniem ob-
jął Burmistrz Miasta Lubartów 
Krzysztof Paśnik.

Sylwia Cichoń

Charytatywny koncert „Podaruj Oddech Maluszkom” organizuje Fundacja „PoMOC 
Daje MOC”. Wydarzenie odbędzie się 29 marca o godz. 16:00 w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury.

W najbliższym tygodniu w kilku miejscowościach należących do Lu-
belskiego Obszaru Metropolitalnego, w tym w Lubartowie, odbę-
dą się warsztaty artystyczne realizowane metodą community art. 
Uczestnicy będą mieli okazję stworzyć autorskie projekty fl ag, któ-
re staną się częścią wielkoformatowej instalacji społecznej.

ZBIÓRKA PIENIĘDZY NA ZAKUP RESPIRATORA

DLA ODDZIAŁU NEONATOLOGII

SZPITALA POWIATOWEGO W LUBARTOWIE
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Inspiracją do powstania fl ag jest 
refl eksja nad tożsamością eu-
ropejską i lokalną, znaczeniem 
przestrzeni wspólnej oraz różno-
rodnością kulturową. Warsztaty 
odbędą się w dniach 20–24 mar-
ca, a ich efektem będzie kolek-
cja około 100 fl ag, które zawisną 
na 6-metrowych masztach w cen-
trum Lublina.
Są częścią większego projektu 
„European Flags. RE:UNION”, rea-
lizowanego dzięki dofi nansowa-
niu z programu SYNERGIE. Jest to 
pierwsze z wielu wspólnych dzia-
łań przygotowujących Lubelski 

Obszar Metropolitalny do obcho-
dów Europejskiej Stolicy Kultury 
2029, której tytuł zdobył Lublin.
W ramach projektu, oprócz samej 
instalacji fl ag, powstaną również 
tablice informacyjne z portreta-
mi twórców oraz opisami ich dzieł. 
Uroczyste odsłonięcie fl ag nastąpi 
9 maja 2025 roku, w Dzień Europy 
– dokładnie w rocznicę podpisa-
nia Unii Kultury Obszaru Metropo-
litalnego.  
Warsztaty odbędą się w sobotę 22 
marca w Lubartowskim Ośrodku 
Kultury. 

KW

W sobotę 22 marca od godziny 
10:00 do 14:00 będziecie mieli 
okazję aktywnie przyczynić się 
do zwiększenia zasobów leśnych 
i spędzić czas na świeżym powie-
trzu w otoczeniu natury. Do akcji 
„Posadź Swoje Drzewo” zapra-
sza Nadleśnictwo Lubartów.
Pod okiem doświadczonych pra-
cowników Nadleśnictwa każdy 
uczestnik będzie mógł własno-
ręcznie posadzić drzewo, pozna-
jąc przy tym tajniki pracy leśnika. 
Specjaliści opowiedzą o znacze-
niu lasów dla ekosystemu, podzie-
lą się wiedzą na temat sadzenia i 
pielęgnacji roślin oraz odpowie-
dzą na wszelkie pytania związa-
ne z ochroną przyrody. Na zakoń-
czenie wydarzenia przewidziane 
jest wspólne ognisko, przy którym 
uczestnicy będą mogli ogrzać się i 
skosztować ciepłego posiłku. Dzie-
ci, które wezmą udział w wydarze-
niu, czeka moc atrakcji. W specjal-
nym namiocie edukacyjnym będą 
mogły wsłuchać się w odgłosy la-
su, sprawdzić swoją wiedzę przy-
rodniczą w grze „Leśne Koło Fortu-
ny” oraz zdobyć ciekawe nagrody. 
Akcja odbędzie się  w kwaterze my-
śliwskiej Stary Tartak. Udział w wy-
darzeniu jest bezpłatny. Nadleśni-
ctwo zachęca do wcześniejszego 
zapisania się na wydarzenie.
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Michał Bigoraj o swojej książce i pasji do muzyki

Muzyka jego zdaniem jest jedną z najpiękniejszych sztuk. Pobudza wyobraźnię odbiorcy, zachęca do dyskusji i  daje różnorodne  możliwości 
interpretacji. Z pasji do tej dziedziny powstała książka „Porozmawiajmy o muzyce”. Jej autorem jest dziennikarz muzyczny pochodzący z 
Lubartowa – Michał Bigoraj. W publikacji znajdziemy wywiady z postaciami z branży muzycznej i nie tylko. Maryla Rodowicz, Krzysztof 
Cugowski, Muniek Staszczyk, Kuba Sienkiewicz, Sławek Uniatowski, Krzysztof Skiba, Krzesimir Dębski, Grzegorz Skawiński – to tylko 
niektóre nazwiska artystów, z którymi rozmowy są zamieszczone w książce. Promocja publikacji już 22 marca o godz. 17:00 w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. A. Mickiewicza w Lubartowie.

Jak wyglądały początki Twojej 
dziennikarskiej kariery?
Moje pierwsze teksty w lokal-
nych tytułach zaczęły pojawiać się 
w pierwszej dekadzie XXI wieku 
(wtedy też ukazał się mój pierw-
szy wywiad, którego udzieliłem 
dla „Lubartowiaka), ale za swój de-
biut mogę uznać materiały, które 
publikowałem na łamach fanzinu 
„KYA maGAGAzyn” wydawanego 
przez Polski Fanklub Queen (fan-
klub powstał w 2004 roku, byłem 
jednym z jego współzałożycie-
li). Pierwszym moim rozmówcą, z 
którym przeprowadziłem wywiad, 
był zaś Michał Jelonek, wybit-
ny skrzypek rockowy, posiadają-
cy jednak „klasyczne” wykształce-
nie muzyczne. Rozmowa miała 
miejsce na Przystanku Woodstock 
w 2009 roku. Wywiad powstał na 
potrzeby portalu Netibrd.pl, choć 
wówczas byłem już pracownikiem 
redakcji dwumiesięcznika „Two-
ja Muza” – wg mnie najlepszego 
i największego magazynu doty-
czącego muzyki poważnej w hi-
storii naszego kraju. Oba te tytu-
ły już nie istnieją. W „Twojej Muzie” 
pracowałem na stanowisku spe-
cjalisty ds. marketingu i reklamy, 
ale to redaktor naczelny tego ma-
gazynu, śp. Adam Wojciechow-
ski, dostrzegł mój dziennikarski 
potencjał i pozwolił, bym realizo-
wał się także jako dziennikarz. I to 
właśnie w „Twojej Muzie” pojawia-
ły się moje pierwsze profesjonal-
ne i opłacane teksty - w tym wy-
wiady, które znajdą Państwo w 
mojej książce. O ile „Twoja Muza” 
zawsze będzie stanowiła dla mnie 
punkt wyjścia, jeśli chodzi o tytuły 
prasowe, to jej odpowiednikiem 
w sieci będzie Infomusic.pl – naj-
większy portal branży muzycznej 
w naszym kraju. Współpracę z nim 
rozpocząłem w 2014 roku i z po-
wodzeniem trwa ona do tej po-
ry. W międzyczasie rozszerzył on 
swoją działalność, przekształca-
jąc się w grupę portali, a ten trak-
tujący o muzyce od strony arty-
stycznej nosi nazwę Infomuza.pl. 
I to właśnie na potrzeby tych ty-
tułów zrobiłem najwięcej tekstów, 
w tym z takich imprez jak Przysta-
nek Woodstock/Pol’and’Rock Fe-
stival, gale Fryderyków, Gitarowy 
Rekord Guinnessa/Świata czy Fe-
stiwal 3-Majówka. Z czasem za-
cząłem tworzyć także wywiady w 
formie wideo online i wideo. Ta-
ka formuła współpracy pojawiła 
się u mnie w pandemicznym 2020 
roku, w którym pracowałem tak-
że dla „Gazety Żoliborza”. Wywia-
dy, które robiłem na jej potrze-
by, także znajdą Państwo w tej 
książce, podobnie jak z kilku in-
nych tytułów. Jednym z nich jest 
także kwartalnik „Świat Elit”, z któ-
rym współpracuję od 2021 roku i 
z którego pochodzi najwięcej pra-

sowych wywiadów przedstawio-
nych w tej publikacji.
Które gatunki - artykuły tema-
tyczne, relacje z wydarzeń, re-
cenzje, wywiady są Ci najbliż-
sze?
Wywiady, bo są gatunkiem po-
zwalającym na możliwie najbar-
dziej merytoryczne i emocjonal-
ne podejście do tematu muzyki. 
Dlatego to na nich – w różnej for-
mie, od bardzo długich do znacz-
nie krótszych – skupia się ta pub-
likacja. Co ciekawe, zabawne, ale 
też dające do myślenia – moi roz-
mówcy często dziękowali mi za to, 
że pytałem ich o… muzykę! 
„Muzyka. To jedno z najważ-
niejszych słów w moim życiu. 
Słowo oddające zainteresowa-
nia, pasje i miłość” – to słowa 
we wstępie Twojej książki „Po-
rozmawiajmy o muzyce”. Skąd 
pasja do muzyki?
Na początku lat 90. starsza ode 
o mnie o kilka lat koleżanka i są-
siadka „z góry”, Dorota (mieszkali-
śmy wówczas w bloku), pożyczyły 
mi dwie kasety magnetofonowe. 
Pierwszą z nich była kaseta Brya-
na Adamsa z niezwykle wówczas 
popularną balladą „(Everything 
I Do) I Do it For You” z filmu „Ro-
bin Hood. Książę Złodziei”. Drugą 
kasetą była zaś składanka, która 
diametralnie zmieniła moje, kil-
kuletnie wówczas życie. Owa skła-
danka to „Greatest Hits” zespołu 
Queen. To była klasyczna miłość 
od pierwszego przesłuchania. Mi-
łość na całe życie. Wpływ tej gru-
py na moje życie był ogromny. 
Miłość do muzyki później jednak 
bardzo się rozszerzyła.
W książce znajdują się wywiady 
z artystami polskiej i światowej 
sceny muzycznej. W jaki sposób 
były wybierane osoby do tych 
rozmów?
Oprócz artystów sceny polskiej 
mam tu też trzech rozmówców 
z Wielkiej Brytanii i legendarne-
go twórcę muzyki elektronicznej, 
którym jest Francuz Jean-Michel 
Jarre. Poza tym nie tylko arty-

ści muzyczni są obec-
ni w tej książce. W tej 
publikacji znajdą Pań-
stwo rozmowy z nie 
mniej znanymi i doce-
nianymi przedstawi-
cielami innych branż, 
w tym sportowej i saty-
rycznej. Do tego znaj-
dą Państwo wywia-
dy z innymi – może 
nie tak popularnymi, 
lecz równie wartościo-
wymi – postaciami ze 
świata muzyki: dyrek-
torami instytucji kultu-
ry, muzykologami, na-
uczycielami śpiewu i 
gry na instrumentach, 
tancerzami, dziennika-

rzami muzycznymi, menedżera-
mi i innymi osobami, dla których 
muzyka, podobnie jak dla mnie, 
jest pasją. Ta książka jest bowiem 
właśnie o pasji do muzyki i jej róż-
nych odcieniach, wcieleniach i 
znaczeniach. A dlaczego w książ-
ce jest po 40 wywiadów pisanych 
i mówionych? Gdy 7 marca 2023 
roku świętowałem swoje 40. uro-
dziny, uznałem, że na czterdziest-
kę zrobię sam sobie prezent i przy-
gotuję publikację, w której znajdą 
się moje wybrane materiały, któ-
re przed tą datą zrealizowałem. To 
nie są zatem wszystkie moje roz-
mowy, które oficjalnie przeprowa-
dziłem, a wybrane z nich.
Książka pokazuje też zmiany na 
rynku muzycznym w Polsce i na 
świecie. Jaką rewolucję prze-
szedł rynek muzyczny przez 
ostatnie lata?
Ogromną. I jest to proces, któ-
ry zachodzi cały czas. Porównaj-
my sobie choćby to jak spadła 
sprzedaż nośników muzycznych 
(zwłaszcza płyt CD) na rzecz stre-
amingu. Z jednej strony moja ulu-
biona muzyka rockowa trafia do 
coraz mniejszego grona (popular-
niejsze wśród młodzieży są choć-
by rap, hip-hop czy R’n’B), z dru-
giej zaś klasycy tego gatunku – z 
The Rolling Stones na czele – mają 
sią nadzwyczaj dobrze! A na pol-
skim rynku 15 lat temu nie do po-
myślenia było też choćby to, by 
polski artysta „wyprzedawał” całe 
stadiony, tak jak robi to aktualnie 
Dawid Podsiadło. 
Poza muzyką interesujesz się 
branżą sportową i satyryczną. 
Kogo z tych dziedzin cenisz naj-
bardziej?
Sport to moja druga najwięk-
sza pasja po muzyce. Zarówno 
od strony biernej (kibicowskiej), 
jak i czynnej. Uprawiałem i cią-
gle uprawiam kilka sportów. Ak-
tualnie przede wszystkim karate, 
w którym to mam szansę zdo-
być w tym roku czarny pas. Podzi-
wiam wielu sportowców (byłych i 
obecnych), reprezentujących róż-

ne dyscypliny. Najbardziej lubię 
piłkę nożną. Odkąd pamiętam za-
wsze byłem kibicem włoskiego 
klubu piłkarskiego AC Milan. Jeśli 
zaś chodzi o branżę satyryczną, to 
niedoścignionym wzorcem są dla 
mnie przede wszystkim komicy z 
„Latającego cyrku Monty Pytho-
na”. Ale kocham także twórczość 
duetu Stanisław Bareja & Stani-
sław Tym, humor prezentowany 
w „Muppetach” i „Simpsonach”, 
czy Kabaret Moralnego Niepoko-
ju i Grupę MoCarta. Przedstawi-
ciele tych dwóch ostatnich grup 
także są obecni w mojej książce.
Na swoim koncie masz też in-
ną książkę – „Przewodnik fana 
Queen po Londynie”. Opowiedz 
krótko o tej książce…
 W 2008 roku ukazała się moja de-
biutancka książka „Przewodnik fa-
na Queen po Londynie”. Jej tytuł 
mówi sam za siebie, a co ciekawe – 
została ona wydana, zanim na do-
bre rozpocząłem oficjalną dzien-
nikarską przygodę. Zespół Queen 
od zawsze był zresztą moim ulu-
bionym i dla mnie najważniej-
szym, co ma także odzwierciedle-
nie w mojej dziennikarskiej pracy 
– nikomu innemu nie poświęci-
łem tylu swoich tekstów. A nawet 
jedną książkę! Tak jak wspomina-
łem na początku od 2004 roku pi-
sałem  teksty na potrzeby fanzinu 
wydawanego przez Polski Fan-
klub Queen. Moja wiedza o zespo-
le była coraz większa, także ta na 
temat miejsc z nim związanych. 
Gdybyśmy mieli wskazać jedno 
miasto, które w sposób najwięk-
szy kojarzy nam się z Queen, moż-
na mieć pewność - Londyn byłby 
wymieniany najczęściej. Wszyst-
kie miejsca, które zostały opisane 
w tej publikacji odwiedziłem oso-
biście, przebywając w stolicy An-
glii dwukrotnie: od 12 czerwca do 
12 sierpnia 2004 roku i od 14 lipca 
do 1 października 2006 roku. Wie-
le z tych miejsc radykalnie zmieni-
ło się na przestrzeni lat, parę już 
nie istnieje. Pozostały też oczywi-
ście takie, które od czasów, gdy 
gościli w nich członkowie zespo-
łu, prawie lub zupełnie nie uległy 
modyfikacjom. Wizyty w zdecy-
dowanej większości miejsc zosta-
ły udokumentowane zdjęciami. 
Wiele z nich posiada unikatową 
wartość, gdyż pomimo na ogół 
średniej jakości przedstawiają 
obiekty, które już nie istnieją lub 
w momencie mojej wizyty pod-
legały modernizacji. Należy też 
pamiętać, że wszystkie opisane 
w pracy miejsca zaprezentowa-
ne zostały z perspektywy turysty, 
który sam ustalał sobie program 
zwiedzania. Do książki jest do-
łączona mapa Londynu. Sposób 
opisania miejsc sprawia, iż roz-
dział „przewodnikowy” ma także 
charakter historyczno-biograficz-

ny, będąc uzupełnieniem pierw-
szej części książki, którą jest, po-
dana w skondensowanej formie, 
historia grupy Queen. 
Prowadzisz dziennikarski profil 
na Facebooku (Michał Bigoraj 
– popiszmy i porozmawiajmy). 
O czym możemy przeczytać na 
tym profilu?
W 2020 roku dojrzałem do te-
go, by założyć swój oficjalny pro-
fil. Głównym jego celem jest pre-
zentowanie mojej dziennikarskiej 
twórczości, którą uskuteczniam 
we współpracy z różnymi tytuła-
mi, ale także niezależnie od nich. 
Można na nim zapoznać się za-
równo z moimi dotychczasowymi 
działaniami, jak również być dzięki 
niemu na bieżąco z tym, co robię 
obecnie i dowiedzieć się o moich 
planach na przyszłość. Oczywiście 
na stronie prezentowane są także 
unikalne treści, które pojawiają się 
tylko tam. Przykładem niech bę-
dzie cykl „Przełomowe utwory”, w 
ramach którego w każdą niedzielę 
opisuję i analizuję wybrany utwór 
muzyczny. Czasem, specjalnie na 
potrzeby tego cyklu, na temat da-
nego utworu wypowiada się tak-
że artysta z nim związany. Na pro-
filu regularnie pojawiają się także 
dwa inne cykle: poniedziałkowy 
– „Rozmowy (nie tylko) o muzy-
ce” oraz piątkowy „Polecajki – czy-
li piątki na piątkę”. Bardzo ważnym 
elementem tego profilu są liczne 
relacje (na ogół udokumentowa-
ne zdjęciami) z wielu koncertów, 
w których uczestniczę. Z profilem 
na Facebooku powiązany jest też 
mój kanał na YouTube, który jed-
nak funkcjonuje też niezależnie 
od niego. Jego nazwa to aktualnie 
„Porozmawiajmy (nie tylko) o mu-
zyce”. Prezentuję na nim regular-
nie tematyczne vlogi muzyczne, 
wywiady ze znanymi artystami 
czy też osobami z branży muzycz-
nej, ale także innych branż. Znaj-
dują się tu filmiki polecające ka-
nał nagrane przez znanych ludzi. 
Oprócz tego na tym kanale znaj-
dują się też m.in. reportaże, son-
dy, rankingi, cykle tematyczne, 
shorty, wywiady zrobione prze-
ze mnie na potrzeby innych kana-
łów oraz transmisje LIVE – spotka-
nia na żywo są zawsze tymi, które 
otwierają nowy miesiąc na kana-
le. Premierowe materiały prezen-
towane są na ogół w każdą środę 
o 20.00. Zapraszam do śledzenia i 
subskrypcji kanału!
Jakie masz zainteresowania po-
za muzyką?
Jest ich dużo. Ale na pierwszy plan 
wysuwają się wspomniane już tu 
wcześniej sport i różne formy sa-
tyry i komizmu. Interesuję się sze-
roko rozumianą kulturą. Ale bliska 
jest mi także turystyka, fotografia, 
historia czy polityka.

Rozmawiała: Sylwia Cichoń
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Kawiarnia Poetów 
zaprasza na sepektaklPunkt Informacji Turystycznej 

zaprasza do współpracy

Spotkanie autorskie wokół książki 
„Awantura afrykańska…”

Punkt Informacji Turystycznej w Lubartowie otwiera swoje drzwi dla Kół Gospodyń 
Wiejskich, rękodzielników, artystów, lokalnych producentów oraz twórców ludowych.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lubartowie zorganizowano spotkanie autorskie 
z Katarzyną Kot, współautorką książki Awantura afrykańska. Listy Marii i Michała 
Zamoyskich do bliskich 1929-1935. 

 - Jeśli chcesz, aby Twoje produk-
ty znalazły się w naszym punkcie 
– skontaktuj się z nami. Oferujemy 
możliwość sprzedaży produktów 
oraz szeroko pojętego rękodzieła – 
kosmetyków naturalnych, herbat 
ziołowych, wyrobów ceramicznych, 

haftów, rękodzieła świątecznego 
i wielu innych wyjątkowych wyro-
bów – zachęca PIT, który działa w 
Lubartowie od 4 lat.
Głównym celem jest nie tylko  pro-
mocja lokalnych talentów, ale tak-
że podtrzymywanie i rozwijanie 

regionalnych tradycji.
Osoby zainteresowane współpra-
cą i chęcią sprzedaży swoich pro-
duktów mogą skontaktować się z 
Punktem Informacji Turystycznej:  
pit@loklubartow.pl, nr tel. 81 855 
45 68.

W spotkaniu 11 marca mieli 
uczestniczyć oboje autorzy publi-
kacji- Katarzyna Kot i Marcin Kru-
szyński - specjalista od historii 
dwudziestolecia międzywojen-
nego. Jednak nie mógł on przyje-
chać do Lubartowa. 
Podczas spotkania Katarzyna Kot 
opowiedziała o kulisach powsta-
wania książki oraz o historii bo-
haterów listów - hrabiego Micha-
ła Zamoyskiego i jego żony Marii 
(ich ślubie oraz o niezwykłej miło-
ści, która ich łączyła). Wspomniała, 
że wśród arystokracji w tamtych 
czasach były małżeństwa aran-
żowane. Natomiast w przypad-
ku bohaterów listów uczucie mię-
dzy małżonkami było prawdziwe i 

trwałe.
Korespondencja Zamoyskich z 
wyprawy do Afryki to interesują-
cy dokument historyczny, pozwa-
lający czytelnikom przenieść się w 
realia pierwszej połowy XX wieku, 
zobaczyć ten kontynent oczami 
polskich podróżników. W listach 
można zobaczyć relacje dotyczą-
ce życia codziennego w Ango-
li, spotkań z lokalną ludnością, są 

informacje o zmaganiach z trud-
nymi warunkami, opisy przyrody. 
Publikacja ta pozwala lepiej zro-
zumieć nie tylko niezwykle trudne 
realia podróżowania w tamtych 
czasach, ale także w trakcie spot-
kania mówiono o znaczeniu Ko-
złówki w okresie dwudziestolecia 
międzywojennego. 
Autorka książki Katarzyna Kot 
opowiedziała o działalności 
hrabiego Adama Zamoyskie-
go, ojca Michała. Był on nie tyl-
ko politykiem, ale też aktywnym 
działaczem społecznym, zaanga-
żowanym m.in. w rozwój Towa-
rzystwa Gimnastycznego "Sokół", 
które propagowało aktywność fi-
zyczną oraz patriotyczne wycho-
wanie lokalnej społeczności. Mi-
chał Zamoyski wychowywał się 
w Kozłówce, gdzie zdecydował o 
swojej wielkiej podróży do Afryki.
Spotkanie poprowadził dyrektor 
biblioteki Grzegorz Winnicki.

Opr. Red., foto: biblioteka miejska

Kawiarnia Poetów II Liceum Ogól-
nokształcącego im. Piotra Firleja w 
Lubartowie oraz PETRUS Stowa-
rzyszenie Przyjaciół II LO w Lubar-
towie serdecznie zapraszają na 
spektakl „Kobiecy portret”, któ-
ry odbędzie się 25 marca  o godz. 
18.00 w sali kinowej w Lubartow-
skim Ośrodku Kultury. Młodzież 

jeszcze raz zaprezentuje przed mi-
łośnikami poezji, kabaretu i mu-
zyki program artystyczny, który 
został przyjęty z ogromnym entu-
zjazmem przez publiczność wie-
czorku poetyckiego, wystawio-
nego tuż przed feriami w II LO. 
Zapewniamy dobrą zabawę oraz 
chwile wzruszeń.                       IILO
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Wielkanocny konkurs 
plastyczny dla dzieci i seniorów

„Powitanie Wiosny” 
z Relaksem

Świętowano w Związku Emerytów
Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza do udziału w 
konkursie plastycznym „Kartka – Wielkanocne tradycje 
i obyczaje”. To doskonała okazja, by rozwijać swoje 
umiejętności artystyczne, pielęgnować świąteczne tradycje 
i zdobyć atrakcyjne nagrody.

W sali widowiskowej Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Lubartowie 
7 marca odbył się koncert światowej sławy pianisty Oskara Jeziora. Wydarzenie, 
zorganizowane z okazji Dnia Kobiet, było pełne muzycznych wzruszeń i artystycznych 
niespodzianek.

Wyjątkowy koncert Oskara Jeziora 
z okazji Dnia Kobiet 
Oskar Jezior zachwycił publicz-
ność wirtuozerskim wykonaniem 
utworów klasycznych i współczes-
nych, wprowadzając słuchaczy w 
magiczny świat dźwięków. Oprócz 
głównego występu na scenie za-
prezentowali się także chłopcy z 
pracowni muzycznej i teatralnej 
PMDK, którzy przygotowali spe-
cjalną dedykację dla wszystkich 
kobiet obecnych na koncercie.
Podczas wydarzenia prowadzona 
była również kwesta na rzecz Ho-
spicjum Św. Anny w Lubartowie. 
- Dzięki zaangażowaniu organi-
zatorów i hojności uczestników 
koncert nabrał jeszcze głębszego, 
charytatywnego wymiaru. To wy-
jątkowe święto muzyki i dobro-
ci na długo pozostanie w pamię-
ci wszystkich, którzy mieli okazję 
uczestniczyć w tym niezwykłym 
wieczorze. Podczas koncertu Oska-
ra Jeziora udało się zebrać 3977 zł 
na rzecz Hospicjum św. Anny w Lu-
bartowie – informuje PMDK.                       

 Materiał: PMDK

Spotkanie z okazji Dnia Kobiet 
zorganizował 4 marca Polski 
Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów – Oddział Lubartów. 
Były życzenia, kwiaty oraz wystę-
py artystyczne.

Burmistrza Krzysztofa Paśnika re-
prezentował pełnomocnik ds. se-
niorów Artur Kuśmierzak. Wrę-
czył on paniom kwiaty z okazji ich 
święta. 

Na scenie wystąpił zespół wo-
kalno – taneczny z LOK pracują-
cy pod kierunkiem Jolanty Antos. 
Zaprezentowały się też dzieci z 
Przedszkola Miejskiego Nr 4.

Foto: Sylwia Łabędź

Miejskie Koło Turystyki Rowerowej „Relaks” w Lubartowie zaprasza 
wszystkich miłośników dwóch kółek na XXVIIl Rajd Rowerowy "Powi-
tanie Wiosny". Rajd odbędzie się 22 marca o godz. 10:00. Wyjazd z pla-
cu przed ratuszem. 
Uczestnicy pojadą 
trasą przez ul. Wierz-
bową, Chlewiska do 
Sernik na przystań 
nad rzeką Wieprz. W 
programie: wspólny 
przejazd rowerowy, 
ognisko, konkurs na 
najciekawszą styli-
zację wiosenną oraz 
zwyczajowe topie-
nie marzanny. 

Celem konkursu jest pobudzanie kreatywności i talentów plastycznych,
 zgłębianie wiedzy o wielkanocnych zwyczajach, podtrzymywanie tra-
dycji świątecznych, promocja młodych i dojrzałych artystów oraz wy-
miana doświadczeń w zakresie różnych technik plastycznych.
Konkurs skierowany jest do dzieci, młodzieży oraz seniorów (60+) z te-
renu miasta i powiatu Lubartowskiego. Prace będą oceniane w czterech 
kategoriach wiekowych:
Dzieci z przedszkoli i oddziałów zerowych
Uczniowie klas I–III szkół podstawowych
Uczniowie klas IV–VIII szkół podstawowych
Seniorzy 60+
Jak wziąć udział?
Przedmiotem konkursu jest ręcznie wykonana kartka wielkanocna. Go-
towe prace należy dostarczyć do 4 kwietnia do godz. 16:00.  Szczegó-
ły konkursu i regulamin  znajduje się na stronie Lubartowski Ośrodek 
Kultury.



LUBARTOWIAK  NR 6 [943] •  20 marca 20258 AKTUALNOŚCI

W drodze do życia 
BEZ PRZEMOCY… cz. 12

Poznaj fundusze 
europejskie

Konstytucja Rzeczypospolitej Pol-
skiej z dnia 2 kwietnia 1997 ro-
ku w art. 40 brzmi: „Nikt nie może 
być poddany torturom ani okrut-
nemu, nieludzkiemu lub poniża-
jącemu traktowaniu. Zakazuje się 
stosowania kar cielesnych”. Art. 72 
Konstytucji mówi:  „Rzeczpospoli-
ta Polska zapewnia ochronę praw 
dziecka. Każdy ma prawo żądać 
od organów władzy publicznej 
ochrony dziecka przed przemocą, 
okrucieństwem, wyzyskiem i de-
moralizacją”. 
Powszechna Deklaracja Praw Czło-
wieka, ratyfikowana przez Polskę 
od 1977 roku, w art. 3 gwarantuje 
każdemu człowiekowi prawo do 
życia, wolności i bezpieczeństwa 
swej osoby. 
Zarówno cytowane artykuły, jak 
i paragrafy odpowiednich ko-
deksów, jednoznacznie zabrania-
ją stosowania przemocy wobec 
najbliższych. Mimo tych praw-
nych regulacji, przemoc wszech-
obecna jest w naszym codzien-
nym życiu. Często jesteśmy 
świadkami krzywdzenia innych, 
każdego dnia w naszym otocze-
niu dzieją się rzeczy, które proszą 
o reakcję – cichy płacz za ścianą, 
sińce lub ciemne okulary zauwa-
żone u koleżanki, siniak u dziecka, 
szarpnięcie na ulicy, wyzwiska kie-
rowane do dziecka lub partner-
ki/ra. Takich przykładów można 
przytaczać niezliczoną ilość. Być 
może widzimy takie zachowania, 
wiemy co takiego złego dzieje się 
u naszych krewnych, znajomych, 
czy sąsiadów, zadajmy sobie więc 
pytanie, co robimy mając wiedzę 
o cierpieniu, krzywdzeniu innych? 
Reagujemy, czy przyjmujemy po-
stawę bierną, uznając że „to mnie 
nie dotyczy, to nie moja sprawa 
itd”.? Zdecydowanie wygrywa pa-
sywność, brak reakcji. Z czego wy-
nika taka postawa?  Może boimy 
się konsekwencji? Nie wiemy jak 
i boimy się zareagować? A mo-
że tak wygodniej? Jednak nie tłu-
maczmy się strachem, czy niewie-
dzą. Strach jest naturalną reakcją 
organizmu, nie jest jednak żadną 
okolicznością usprawiedliwiającą. 
Tym bardziej nasz konformizm. I 

choć większość z nas zdaje sobie 
z tego sprawę, to w wielu sytua-
cjach nie reagujemy, gdy dzieje 
się komuś krzywda. Wokół reago-
wania na przemoc narosło wiele 
mitów. Jesteśmy przekonani, że 
nie powinniśmy wtrącać się w nie-
swoje sprawy, że to policja zajmu-
je się takimi rzeczami, albo osoba, 
która doświadcza przemocy jest 
sama sobie winna. Jednak pod tą 
lawiną przekonań zazwyczaj ukry-
wa się nasz własny strach przed 
agresorem, byciem pod obstrza-
łem przemocy, konfrontacją, czy 
narażeniem się na trudną dla nas 
sytuację. Czasem na przeszkodzie 
stoi własna niepewność. Przemoc 
nie tylko niszczy osobę jej dozna-
jącą, ale także oprawcę. Nasza 
obojętność daje przyzwolenie na 
dalszą agresję i niesie ze sobą jesz-
cze większe pole do nadużyć oso-
bie stosującej przemoc. Umacnia 
w nim pewność i zwiększa poczu-
cie bezkarności.
Chcąc zrobić „coś”, ale nie bardzo 
wiedząc, co – rezygnujemy z ja-
kiegokolwiek działania. Zostaje w 
nas poczucie winy lub przerażają-
ca myśl, że nam też nikt nie pomo-
że. Zapamiętajmy natomiast, że 
brak reakcji - to też reakcja.
Funkcjonujące od lat stereotypy, 
które pojawiają się często przy 
różnych okolicznościach między 
innymi tj. „wszystkie dzieci nasze 
są”, wsłuchując się w doniesienia 
medialne, nie są prawdziwe. Ma-
łoletni, tak jak inne osoby zależne, 
nie są w stanie skutecznie bronić 
się  przed atakami swoich agre-
sorów, którzy nierzadko pocho-
dzą z kręgu najbliższych im osób, 
czy domowników. Z naszych do-
świadczeń wynika, iż środowiska 
miejsc zamieszkania mogą mieć 
wiedzę na temat sytuacji przemo-
cowych, ale nie chcą ingerować 
wżycie rodzinne swoich sąsiadów. 
Tak w przysłowiowych „czterech 
ścianach” zamyka się ból, cierpie-
nie i wołanie o pomoc, którego 
nikt nie słyszy. 

CO MOŻESZ ZROBIĆ?
 Jeśli widzisz przemocowe za-
chowania „na żywo”, zwróć uwa-

gę, powiedz np. „proszę przestać”, 
„proszę tego nie robić”, „nie moż-
na tak robić” - najważniejszy jest 
sam fakt zareagowania, zwróć też 
uwagę innych osób, jednoznacz-
nie i dobitnie wyraź brak zgody na 
przemoc. Jeśli czujesz, że czyjeś 
bezpieczeństwo jest zagrożone, 
natychmiast wezwij policję. Nie 
warto zastanawiać się, analizować 
wszystkich przyczyn zdarzenia i 
możliwych skutków. Potraktuj sy-
tuację jak wystąpienie zawału u 
sąsiada czy groźny wypadek sa-
mochodowy. Jeśli jesteś w miej-
scu publicznym, poinformuj in-
ne osoby lub służby, np.: ochronę 
w sklepie, policję. W rozmowie z 
osobą doświadczającą przemo-
cy, podziel się swoimi odczuciami, 
obserwacjami i wiedzą - możesz 
powiedzieć np. „to co się dzieje, 
nie jest zdrową relacją”, „mam wra-
żenie, że w Twojej rodzinie docho-
dzi do przemocy”, „kiedy słyszę z 
państwa mieszkania krzyki, boję 
się o bezpieczeństwo dzieci”. Jeże-
li widzisz rodzica, który krzywdzi 
dziecko, spróbuj zacząć rozmowę, 
możesz zadać proste pytanie, np. 
„Przepraszam, czy coś tu się sta-
ło?” Powiedz bez oceniania i kryty-
kowania, że widzisz co się dzieje: 
„Widzę, że jest Pani/Panu trudno, 
ale nie wolno krzyczeć na dzie-
cko”. „Proszę nie bić tego dziecka”. 
W ten sposób wysyłamy sygnał, że 
jego zachowanie jest widziane i 
nieakceptowane przez innych. 

UWAGA!!!
NIE BĄDŹ OBOJĘTNY! USŁYSZ, 

DOSTRZEŻ I NIE OBAWIAJ 
SIĘ. TO WŁAŚNIE TY MOŻESZ 

PIERWSZY ZAREAGOWAĆ. 
• Jeżeli w Twoim otoczeniu: blo-
ku, na piętrze, w sąsiednim miesz-
kaniu funkcjonuje osoba, której 
cokolwiek lub ktokolwiek może 
zagrażać – NIE ZWLEKAJ!
• Jeżeli za ścianą słyszysz płacz, 
krzyk, wołanie O POMOC lub nie-
pokojące Cię odgłosy – NIE CZE-
KAJ! 
• Jeżeli masz wiedzę lub podej-
rzewasz, że czyjeś bezpieczeń-
stwo jest zagrożone – NIE ZASTA-
NAWIAJ SIĘ!
Szczególnie dzieci, osoby odizolo-
wane. starsze, niepełnosprawne, 
ze względu na wiek lub stan zdro-
wia potrzebują wsparcia. Każde 
zgłoszenie zostanie przyjęte i roz-
poznane.  
Adresy kontaktowe:
o na numer alarmowy 112,
o Niebieska Linia 80 12 00 02 
o Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Lubartowie tel. 81 855 
44 50,
o Zespół Interdyscyplinarny w 
Lubartowie tel. 81 852 60 44, dro-
gą elektroniczną na adres email: 
przemoc@mops-lubartow.pl
o Komenda Powiatowa Policji w 
Lubartowie tel. 47 812 52 90.  

  Opracowanie:  Małgorzata Oniszko i Małgorzata 

Strukowicz; Zespół Interdyscyplinarny w Lubartowie

Starostwo Powiatowe w Lubar-
towie wspólnie z Lubelską Agen-
cją Wspierania Przedsiębiorczości 
w Lublinie organizuje 3 kwietnia 
w godz. 10:00 – 12:00 bezpłatne 
szkolenie stacjonarne dotyczące 
możliwości uzyskania wsparcia na 
rozwój firm z Funduszy Europej-
skich. 
Potrzebujesz wsparcia finansowe-
go na rozwój firmy? Chcesz do-
wiedzieć się, jak skorzystać z Fun-
duszy Europejskich? To szkolenie 
jest dla ciebie.

Podczas spotkania w siedzibie sta-
rostwa będzie można dowiedzieć 
się, jak zdobyć środki z progra-
mu Fundusze Europejskie dla Lu-
belskiego 2021–2027 i skutecznie 
rozwijać swój biznes.

Aby wziąć udział w szkoleniu nale-
ży się zarejestrować.

Link do formularza zgłoszenio-
wego: formularzefel.lubelskie.pl/
public-app/form/1018

Dni Otwarte w RCEZ
Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie zaprasza ucz-
niów klas VIII wraz z nauczycielami (opiekunami) do zapoznania się z 
ofertą edukacji zawodowej w placówce (część praktyczna). Dni Otwar-
te odbędą się 24 lub 26 marca. Mając na uwadze komfort i bezpieczeń-
stwo zwiedzania warsztatów szkolnych, RCEZ prosi o umówienie wizy-
ty telefonicznie.
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Nagrody dla uczniów II LO w Ogólnopolskim 
Festiwalu Herbertowskim

„Aktywni Młodzi” - grant dla 
uczniów  RCEZ

Teatr, muzeum, a na deser - czekolada

Ekologiczne warsztaty w Przedszkolu nr 4

Ogromny sukces osiągnęli uczniowie II LO w Lubartowie, którzy 11 i 12 marca wzięli 
udział w XXV Ogólnopolskim Festiwalu Herbertowskim w Lublinie. W kategorii 
recytacji nagrody otrzymały Gabriela Kopeć z klasy III g oraz Zuzanna Siwek z klasy 
III e. W kategorii muzycznej nagrodzony został duet Alicja Nagietowicz z klasy IV c i 
Bogusław Dobosz z klasy II a.

4 marca uczniowie klas 1B i 1H  z ZS nr 2 w Lubartowie wybrali się na niezwykłą wycieczkę do stolicy, pełną interesujących lekcji i 
niezapomnianych wrażeń. Program dnia był bogaty i urozmaicony, łączył edukację z kulturalnymi atrakcjami.

W tym roku odbywa się jubileu-
szowa edycja tego wyjątkowego 
konkursu, który na przestrzeni lat 
stał się świętem sztuki i literatury. 
Festiwal służący popularyzowa-
niu twórczości Zbigniewa Herber-
ta zgromadził już tysiące uczest-
ników z całej Polski. Cieszymy się, 
że w tegorocznych eliminacjach 

wśród grupy uczestników wyróż-
nionych przez jury znaleźli się ucz-
niowie naszego liceum.
Nagrodzeni uczniowie wystąpią 
podczas Koncertu Laureatów, któ-
ry odbędzie się 28 marca 2025 r. 
w XIV Liceum Ogólnokształcącym 
im. Zbigniewa Herberta w Lubli-
nie. Wtedy  nastąpi szczegółowe 

ogłoszenie wyników i miejsc za-
jętych przez nagrodzonych, zo-
staną zaprezentowani zwycięzcy 
konkursu.  Do występu w katego-
rii muzycznej uczniów przygoto-
wał Paweł Pasikowski, opiekunem 
Gabrieli Kopeć jest Aleksandra So-
larz, a Zuzanny Siwek – Agnieszka 
Opolska.                                                II LO

Przedstawiciele szkolnego wo-
lontariatu w Regionalnym Cen-
trum Edukacji Zawodowej w Lu-
bartowie: Julia Dudek, Kinga 
Granat i Bartosz Wójtowicz ode-
brali 5 marca od Stowarzyszenia 
Aktywny Dialog 
grant przyznany 
na realizację za-
dania publiczne-
go „Aktywni Mło-
dzi”.
Projekt jest finan-
sowany ze środ-
ków Narodowego 
Instytutu Wolno-
ści w ramach Rzą-
dowego Programu 
Fundusz Młodzie-
żowy. W ramach 
programu będzie 
realizowany w 
szkole z inicjatywy 
i we współpracy z 
Fundacją Drwala 
Projekt nosi nazwę 
„Wolontariat w Ak-

cji- Rozwiń skrzydła”. Wyróżnienie 
to jest dla Wolontariatu RCEZ im-
pulsem do kreatywnego działania 
i rozwoju nowych kompetencji w 
budowaniu aktywnego i świado-
mego społeczeństwa.         RCEZ 

Pierwszym punktem wyjazdu by-
ła wizyta w Manufakturze Czeko-
lady, gdzie uczniowie wzięli udział 
w lekcji „Od ziarna do tabliczki”. 
Dowiedzieli się, jak powstaje cze-
kolada, poczynając od zbiorów 
ziaren kakaowca, aż po stworze-
nie pysznych tabliczek, które mo-

gli samodzielnie przygotować. 
Kolejnym etapem wycieczki było 
Muzeum Narodowe w Warszawie. 
Uczniowie uczestniczyli w dwóch 
fascynujących lekcjach muzeal-
nych: 
„W blasku średniowiecza” oraz 
„Świat człowieka renesansu”, po-

znając tajemnice obu epok. Zna-
lazł się również czas na po-
dziwianie zbiorów Muzeum, 
zgromadzonych w galeriach sta-
łych. 
Na zakończenie wycieczki, wszy-
scy udali się do Och-Teatru na 
spektakl „Stowarzyszenie umar-
łych poetów”, który poruszył 
ważne tematy związane z mło-
dzieńczymi marzeniami, pasją 
i odwagą, by podążać za swoi-

mi marzeniami, nawet w obliczu 
trudności. 
Był to dzień pełen wrażeń, któ-
ry nie tylko poszerzył horyzonty 
uczniów, ale również dostarczył 
im niezapomnianych wspomnień 
uczniom z lubartowskiego „Cho-
pina”. Na pewno zostanie długo w 
ich pamięci. Opiekunami wyciecz-
ki byli: Renata Mazur, Ewa Mikul-
ska, Marta Fąk i Artur Staszek.

ZS2

Warsztaty przyrodnicze „Las w sło-
iku”  w ramach projektu „ Bądźmy 
Eko w Lubartowie” zorganizowa-
no 6 marca w Przedszkolu Miej-
skim nr 4 w Lubartowie.  Był to 
projekt dofinansowany w ramach 
programu Regionalnego Wspar-
cia Edukacji Ekologicznej z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej. Spotkanie poprowadził pra-
cownik Nadleśnictwa Lubartów. 
Przedszkolaki wraz z wychowaw-
czyniami oraz burmistrzem Lu-
bartowa Krzysztofem Paśnikiem 
wykonały swój mały własny ekosy-
stem. Tego właśnie zadania podję-
ły się przedszkolaczki z grupy: Ty-

gryski, Wiewiórki, Sówki, Wróbelki 
oraz Skrzaty. Do wykonania kom-
pozycji dzieci użyły: żwirku, ziemi, 
ozdobnych kamyków, roślinek, li-
ści, szyszek, kasztanów, żołędzi, 
itd. Warsztaty z tworzenia lasu w 

szkle to niecodzienna okazja do 
stworzenia przez dzieci własne-
go, niepowtarzalnego ekosyste-
mu w szkle. Dzieci zapoznały się 
z  tym, jak funkcjonuje las oraz jak 
dbać o domowe rośliny. W trak-

cie warsztatu dowiedziały się rów-
nież, czym jest i jak działa sam 
ekosystem. W sali unosił się za-
pach prawdziwego lasu, a dzieci z 
dumą podziwiały swój las w słoi-

ku. Teraz wystarczy go podlewać i 
obserwować wzrost roślin. To by-
ła niebywała przygoda. Dziękuje-
my za wyjątkową lekcję ekologii.                           

Dorota Grzeszczak
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SPRZEDAM

 Działkę o pow. 28 arów z domem 
i budynkami gospodarczymi w Win-
centowie. Tel. 605 136 883 
 Działkę budowlaną w Siedli-
skach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od 
Lubartowa. Tel. 502 897072 
 Działkę budowlaną 0,14 ar w 
Nowodworze Piaski, cena 210 tysię-
cy złotych. Tel. 723 889 255
 Działkę budowlaną 2849 mkw. 
w Okunince, pow. Włodawa, j. Białe 
300 m, podzielona geodezyjnie na 
2 – 1397 mkw. i 1452 mkw., media, 
domek letniskowy, ogrodzona, cena 
649 zł/mkw. do uzgodnienia. Tel. 508 
032 122; 603 677 363 
 Działkę budowlaną 43 ary z moż-
liwością podziału na mniejsze, Brze-
ziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 
631 372
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Kozłów-
ce, wjazd z jezdni na działkę, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695919460 
 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, są-
siedztwo lasu, otwarta przestrzeń, 
Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 
784 630 367 
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 
605 828080 
 Mieszkanie III piętro, 61,46 mkw., 
osiedle Cicha. Tel. 727 932 817 

 Płytę kuchenną 4-palnikową elek-
tryczną i okap pod zabudowę. Tel. 
604 992 320
 Kuchnię gazową 4-palnikową z 
piekarnikiem, brązową, po renowa-
cji. Tel. 604 992 320
 Drewno sosnowe, rąbane, sezo-
nowane, kilka metrów. Tel. 504 061 
250 
 Mieszkanie o pow. 62,40 mkw. 
w Lubartowie ul. Aleje Tysiąclecia, 
III piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka + oddzielne wc, balkon, cena do 
uzgodnienia. Tel. 698 174 5666
 Cegłę czerwoną, pełną, tanio. Tel. 
697 005 155 
 Butlę 11 kg  z gazem, Lubartów. 
Tel. 694-672- 069
 2 rowery młodzieżowe fi rmy nie-
mieckiej w bardzo dobrym stanie. 
Tel. 509 831 492
 Mieszkanie w bloku 60 mkw. Lu-
bartów. Tel. 697 005 155 
 Sadzonki derenia, 3-letni. Tel. 663 
551 547 
 Taśmociąg do obornika - 1000 zł; 
siewnik lejowy do nawozu – 700 zł; 
siewnik zbożowy 2,5 szerokości z 
grabkami – 2000 zł; sadzarka kubeł-
kowa do ziemniaków – 1200 zł. Tel. 
514 969 559

DAM PRACĘ
 Przyjmę do pracy szwaczkę, najle-
piej emerytkę, rencistkę. Okolice Lu-
bartowa. Tel. 502 167 51

SZUKAM PRACY
 Podejmę opiekę nad osobą star-
szą lub dzieckiem na terenie Lubar-
towa lub najbliższej okolicy. Tel. 731 
188 461  

  ZAMIENIĘ
 Mieszkanie  4 pokoje 75,60 
mkw., III piętro, osiedle Popiełuszki 
na mniejsze parter lub I piętro, tylko 
osiedle Popiełuszki. Tel.  735 924 828

  WYNAJMĘ
 Lokal 50 m2 na I piętrze w cen-
trum miasta na gabinet kosmetycz-
ny. Tel. 501 285 767
 Garaż z kanałem ul. Szaniawskie-
go Lubartów. Tel. 609 127 327

RÓŻNE
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  pola, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
 Oddam za darmo wózek głębo-
ki z nosidełkiem, torbami, stan bar-
dzo dobry. Tel. 697 005 155
 Monety stare złote i srebrne ku-
pię. Tel. 663 050 052 
 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 
 Malowanie dachów. Tel. 604 
217 219

ELFY ROZRABIAJĄ ELFY ROZRABIAJĄ  - PREMIERAPREMIERA
21-23.03 godz. 13.30
28-30.03 godz. 13.30
fi lm: animacja, dla dzieci, czas: 
76 min., dubbing, od lat: b.o.

ŚNIEŻKA ŚNIEŻKA - PREMIERAPREMIERA
21-31.03 godz. 15:30, 17:30
2-10.04 godz. 15:30, 17:30
fi lm: fam., przyg. czas: 109 min., 
dubbing, od lat: b.o.

AKTUALNY AKTUALNY 
REPERTUAR  KINA  REPERTUAR  KINA  

QR  CODEQR  CODE

NASIENIE ŚWIĘTEJ FIGI NASIENIE ŚWIĘTEJ FIGI 
- PREMIERAPREMIERA
14-20.03 godz. 14:00
fi lm: dramat, kryminał,
czas: 168 min., napisy, od lat: 15+

JESTEŚMY ŻUGAJKAMI JESTEŚMY ŻUGAJKAMI 
- PREMIERAPREMIERA
29-30.03 godz. 11:30
- fi lm: dok., czas: 89 min.,2D pol-
ski, od lat: 6+.

MICKEY 17 MICKEY 17 - PREMIERAPREMIERA
28-31.03 godz. 20:00
2-3.04 godz. 20:00
fi lm: dramat, przyg., sci-fi 
czas: 138 min., napisy, od lat: 15+

MINECRAFT: FILM  MINECRAFT: FILM  - PREMIERAPREMIERA
4-17.04 godz. 13:30 / 17:30
fi lm: fantasy, przyg. czas: 109 min. 
2D dubbing, od lat: 6+

BOGINI PARTENOPE BOGINI PARTENOPE 
- PREMIERAPREMIERA
4-5.04 godz. 20:00
9-10.04 godz. 20:00
- fi lm: fam., przyg., czas: 137 min.,  
napisy, od lat: 15+

21:37 21:37 - PREMIERAPREMIERA
6-7.04 godz. 19:30
fi lm: dok, czas: 80 min., polski, od 
lat: b.o.

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 195/2, o pow. 32 m2, położonej przy ulicy Rynek I w Lubar-
towie, w obrębie 7 – Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Mia-
sto Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargo-
wym, na czas oznaczony do 6 miesięcy.

Podsumowanie okresu 
przygotowawczego 
Lewartu
Piłkarze Lewartu Lubartów za-
kończyli przygotowania do rundy 
wiosennej w Betlick III lidze, grupa 
IV. Dwa ostatnie mecze kontrolne 
podopiecznych Wojciecha Stefań-
skiego zakończyły się dotkliwymi 
porażkami. Najpierw „biało-nie-
biescy” przegrali z Avią Świdnik 
0:5, a następnie 1:6 zostali rozbici 
przez Podlasie Biała Podlaska. Oba 
te zespoły to ligowi rywale Lewar-
tu.
Przygotowując się do wiosennych 
spotkań ligowych, piłkarze Lewar-
tu Lubartów rozegrali osiem spa-
ringów – trzy wygrali, jeden zre-
misowali i cztery przegrali; bramki: 
12 – 24. Gole zdobyli: Paweł My-
śliwiecki – 3, Bartosz Hanuszek i 
Mateusz Kompanicki – po 2, Bar-

tłomiej Wolski – 1 oraz 4 bramki 
zawodnicy testowani.
Wyniki spotkań kontrolnych:
Lewart Lubartów – Huragan Mię-
dzyrzec Podlaski 3:0
Łada Biłgoraj – Lewart Lubartów 
1:2
Lewart Lubartów – Lublinianka 
Lublin 1:0
Chełmianka Chełm – Lewart Lu-
bartów 6:1
Lewart Lubartów – Orlęta Radzyń 
Podlaski 2:2
Lewart Lubartów – Tomasovia To-
maszów Lubelski 2:4
Avia Świdnik – Lewart Lubartów 
5:0
Podlasie Biała Podlaska – Lewart 
Lubartów 6:1                            

         Red, foto: Archiwum 
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Tylko punkt w trzech meczach piłkarzy Lewartu

7 medali zawodników Lewartu podczas Pucharu Polski

Piłkarze Lewartu Lubartów rozpoczęli rundę rewanżową w rozgrywkach Betlic III ligi, grupa IV w sezonie 2024/2025. Podopieczni Wojciecha 
Stefańskiego rozegrali już trzy spotkania wiosennej części rozgrywek. Bilans tych pojedynków, to remis i dwie porażki. „Biało-niebiescy” 
w pierwszym meczu zremisowali u siebie z Siarką Tarnobrzeg, a następnie dwa razy schodzili z boiska jako pokonani – po wyjazdowym 
pojedynku z KSZO Ostrowiec Świętokrzyski i domowej konfrontacji ze Świdniczanką Świdnik. Po dwudziestu jeden kolejkach piłkarze 
z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują siedemnaste miejsce. Dotychczas zgromadzili 11 punktów i znajdują się w strefie spadkowej. Do 
bezpiecznego miejsca nad kreską wyznaczającą spadek tracą już 10 punktów.

Wiosenną część sezonu Lewart 
rozpoczął z dużymi zmianami za-
równo na ławce zawodniczej, jak i 
na ławce trenerskiej. Przypomnij-
my, że nowym szkoleniowcem jest 
Wojciech Stefański. W przerwie 
zimowej z zespołu odszedł po-
przedni trener Radosław Muszyń-
ski. Z Lewartem pożegnało się też 
kilku piłkarzy – Tomasz Tymosiak, 
Dawid Wdowicz, Sebastian Plesz, 
Wojciech Majewski, Dawid Wójcik, 
Łukasz Mazurek, Oskar Gede. W 
ich miejsce przybyli: Jakub Knap, 
Michał Steszuk, Aleksander Pią-
tek, Konrad Niegowski, Igor Pytka. 
Do kadry zostali też włączeni wy-
różniający się piłkarze z drużyny 
juniorów klubu.
Nowy Lewart mecz z Siarką Tarno-
brzeg rozpoczął 1 marca bardzo 
obiecująco. Już w 2 minucie Pa-
weł Myśliwiecki wykorzystał po-
danie Klima Morenkova i pokonał 
bramkarza przyjezdnych. Prowa-
dzenie gospodarzy utrzymało się 

do przerwy. Niestety, tuż po zmia-
nie stron na tablicy wyników wid-
niał już remis. W 47 minucie Patryk 
Drozd sfaulował w polu karnym 
piłkarza gości i sędzia odgwizdał 
rzut karny. Jedenastka została za-
mieniona na bramkę. W końców-
ce meczu dwie bardzo dobre in-
terwencje Damiana Podleśnego 
uchroniły zespół przed porażką. 
Remis z czołowym zespołem ligi, 
czyli Siarką Tarnobrzeg, to pozy-
tywny wynik.
Nietypowo, bo w piątek 7 marca 
swój drugi mecz zagrali lubarto-
wianie z KSZO Ostrowiec Święto-
krzyski. Gospodarze objęli prowa-
dzenie w 49 minucie. Wyrównał 
Jakub Knap w 81 minucie. Lewart 
był bliski wywalczenia punktu na 
trudnym terenie. Niestety, w 86 
minucie Damian Podleśny sfaulo-
wał w polu karnym jednego z za-
wodników gospodarzy. Miejscowi 
mieli rzut karny, który zamienili na 
bramkę. Zapewniło to przeciwni-

kowi trzy punkty, a Lewart musiał 
przełknąć gorycz porażki.
W ostatnim z dotychczas roze-
granych spotkań podopieczni 
Wojciecha Stefańskiego grali na 
własnym boisku ze Świdniczan-
ką Świdnik. Był to mecz o przy-
słowiowe sześć punktów, gdyż 
zespoły są sąsiadami w ligowej ta-
beli. Lewart mógł wyjść na prowa-
dzenie w 39 minucie. Z rzutu wol-
nego na bramkę gości uderzał 
Mateusz Kompanicki. Jego ude-
rzenie obronił bramkarz, a następ-
nie dwie dobitki Jakuba Knapa i 
Krystiana Żeliski zablokowali pił-
karze ze Świdnika. W doliczonym 
czasie gry pierwszej połowy do 
Świdniczanki uśmiechnęło się pił-
karskie szczęście. Po zamieszaniu 
podbramkowym piłka z najbliż-
szej odległości została skierowana 
do bramki Lewartu. Od 68 minuty 
gospodarze grali w osłabieniu po 
czerwonej kartce, jaką otrzymał 
Kompanicki. Goście skrzętnie to 
wykorzystali. W 72 minucie pod-
wyższyli na 2:0, a w doliczonym 
czasie gry zdobyli trzecią bramkę. 
Trzy punkty odjechały do Świd-
nika, a Lewart jest w coraz gor-
szym położeniu w kontekście wal-
ki o utrzymanie. Do bezpiecznego 
miejsca brakuje już 10 punktów.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Lewart Lubartów – Siarka Tar-
nobrzeg 1:1 (1:0); bramkę dla Le-
wartu w 2 minucie zdobył Paweł 
Myśliwiecki.

Skład Lewartu: Podleśny – Niewę-
głowski, Chyła, Piątek, Drozd, Wol-
ski, Myśliwiecki, Kompanicki, Mo-
renkov (od 85 min. Aftyka), Knap 
(od 90 min. Paluch), Zieliński (od 
63 min. Najda).
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski – 
Lewart Lubartów 2:1 (0:0); bramkę 
dla Lewartu w 81 minucie zdobył 
Jakub Knap.
Skład Lewartu: Podleśny – Niewę-
głowski, Pytka, Piątek (od 67 min. 
Gęca), Niegowski (od 90 min. Pa-
luch), Wolski, Steszuk, 
Kompanicki, Moren-
kov, Knap, Zieliński (od 
64 min. Najda).
Lewart Lubartów – 
Świdniczanka Świd-
nik 0:3 (0:1).
Skład Lewartu: Pod-
leśny – Niewęgłow-
ski, Chyła, Pytka, Kom-
panicki, Wolski (od 61 
min. Nojszewski), Ste-
szuk, Myśliwiecki, Mo-
renkov (od 82 min. 

Zieliński), Knap (od 85 min. So-
cha), Żelisko (od 46 min. Najda).
W najbliższą sobotę 22 marca, w 
ramach dwudziestej drugiej ko-
lejki piłkarze Lewartu zagrają na 
wyjeździe z liderem rozgrywek 
Sandecją Nowy Sącz. Początek 
spotkania o godzinie 13.00. Ty-
dzień później w sobotę 29 marca 
nasz zespół podejmie na własnym 
boisku Koronę II Kielce. Mecz roz-
pocznie się o godzinie 12.00. 

Red.

W dniach 7-9 marca w miejsco-
wości Nowa Ruda odbył się Pu-
char Polski seniorów, juniorów 
i juniorów młodszych w tae-
kwon-do. W zawodach rywali-
zowały 374 osoby z 52 klubów. 
W imprezie wystąpiła siedmioo-
sobowa grupa z Miejskiego Klu-
bu Sportowego „Lewart” AGS 
Lubartów.
Podopieczni trenerów Jerzego Je-
duta i Jarosława Suski potwierdzili 
przynależność do czołówki krajo-
wej. Z zawodów wrócili z dorob-
kiem 7 medali – 2 złotych, 2 srebr-
nych i 3 brązowych. Z lubartowian 
na najwyższym stopniu podium 
dwukrotnie stanęła Michelle Wen-
dykier wśród seniorek.

Zawody rozegrane w ramach Pu-
charu Polski to kolejny etap kwa-
lifikacji do reprezentacji Polski na 
Mistrzostwa Europy, które pod ko-
niec kwietnia odbędą się w Saraje-
wie (Bośnia i Hercegowina).
Lubartowscy medaliści zawodów 
w Nowej Rudzie:
seniorzy: złote medale – Michelle 
Wendykier w walkach do 70 kg i w 
technikach specjalnych; srebrny 
medal – Marcin Wronowski w wal-
kach do 75 kg; brązowe medale – 
Nikola Chorałła w walkach do 50 
kg, Adam Capaja w walkach do 87 
kg; juniorzy: srebrny medal – Han-
na Szczygielska w walkach stop-
ni mistrzowskich do 53 kg; brązo-
wy medal – Hanna Szczygielska w 

układach formalnych stopni mi-
strzowskich. W barwach Lewartu 
podczas Pucharu Polski rywalizo-
wali także Miłosz Olkiewicz (junio-
rzy młodsi) i Aleksandra Krupa (se-
niorki).   Red.
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13 lubartowskich medali Mistrzostw Województwa żaków i seniorów

Dwa ligowe zwycięstwa piłkarek MOSiR Lubartów

Rywalizacja toczyła się w grach 
– pojedynczej, podwójnej, mie-
szanej (seniorzy) oraz drużyno-
wej (żacy). Z Radzynia Podlaskie-
go zawodnicy Lewartu wrócili z 
przysłowiowym workiem medali. 
Na wyróżnienie zasługuje posta-

wa żaków, którzy zdobyli pierw-
sze, drugie i trzecie miejsce w grze 
drużynowej. Seniorzy dobrymi 
występami i medalami potwier-
dzili przynależność do czołówki 
naszego województwa.
Oto lubartowscy medaliści Mi-

strzostw Województwa wśród ża-
ków i seniorów:
Mistrzostwa Województwa ża-
ków: złote medale – Filip Polak i 
Mieszko Polak (Lewart I); srebrne 
medale – Szymon Machaj i Franci-
szek Lato (Lewart II); brązowe me-

dale – Aleksander Gliwka i Kacper 
Guz (Lewart II);
Mistrzostwa Województwa senio-
rów: złote medale – Anna Lipska/
Aleksandra Zgierska (Lewart) w 
grze podwójnej; srebrny medal – 
Jakub Sagan (Lewart) w grze poje-
dynczej; brązowe medale – Anna 
Lipska (Lewart) w grze pojedyn-
czej, Krzysztof Barszcz (STS Lubar-
tów) w grze pojedynczej, Jakub 
Sagan/Konrad Kudło (Lewart) w 
grze podwójnej.
Podczas zawodów w Radzyniu 
Podlaskim lubartowskie kluby re-
prezentowali także: Agata Lip-
ska, Mateusz Jurewicz, Norbert 
Jóźwiak, Andrzej Zgierski (wszy-
scy Lewart), Mateusz Baranowski, 

Marek Wierzbicki (obaj STS Lubar-
tów).   Red.

W niedzielę 9 marca w Radzyniu Podlaskim rozegrano Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w tenisie stołowym żaków i seniorów. Podczas 
tych zawodów przedstawiciele Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów zdobyli 12 medali. Jeden krążek na swoje konto zapisali 
zawodnicy Miejskiego Klubu Sportowego Stowarzyszenie Tenisa Stołowego w Lubartowie.

MKS LEWART LUBARTÓW runda wiosenna sezonu 2024/2025

Bramkarze:
Igor Belka (rok urodzenia 2003)
Wojciech Budzyński (2007)
Maciej Kaliński (2008)
Damian Podleśny (1995)
Obrońcy:
Mateusz Chyła (1999)
Patryk Drozd (2002)
Szymon Gęca (2005)
Szymon Kunaszyk (2007)
Kamil Marciniak (2007)
Konrad Niegowski (1998)
Jakub Niewęgłowski (1993)
Aleksander Piątek (2005)
Igor Pytka (2004)
Pomocnicy:
Aleks Aftyka (1998)
Bartosz Hanuszek (2006)
Mateusz Kompanicki (1996)
Klim Morenkov (1999)
Łukasz Najda (2000)
Dawid Nojszewski (2002)
Dorian Paluch (2006)
Nikodem Socha (2007)
Michał Steszuk (2006)
Jędrzej Stępień (2006)

Wiktor Wiśniewski (2006)
Bartłomiej Wolski (2005)
Kamil Zieliński (1998)
Napastnicy:
Jakub Knap (2002)
Paweł Myśliwiecki (1990)
Krystian Żelisko (1999)
Sztab szkoleniowy:
Trener – Wojciech Stefański; Asy-
stent trenera – Marcin Kozieł; 
Trener bramkarzy – Kamil Tom-
czyszyn; Trener przygotowania 
motorycznego – Izabela Toma-
siak; Kierownik drużyny – Janusz 
Mitura; Fizjoterapeuta – Grzegorz 
Bobikowski
Przybyli: Bartosz Hanuszek, Ja-
kub Knap, Szymon Kunaszyk, Ka-
mil Marciniak, Konrad Niegowski, 
Aleksander Piątek, Igor Pytka, Ni-
kodem Socha, Michał Steszuk, Ję-
drzej Stępień
Ubyli: Oskar Gede, Łukasz Ma-
zurek, Wojciech Majewski, Seba-
stian Plesz, Tomasz Tymosiak, Da-
wid Wdowicz, Dawid Wójcik

KADRA ZESPOŁU MKS LEWART LUBARTÓW
runda wiosenna sezonu 2024/2025

TERMINARZ SPOTKAŃ
Podajemy wstępne daty i godzi-
ny rozpoczęcia poszczególnych 
spotkań w rundzie wiosennej. Mi-
nimum dwa tygodnie przed da-
nym meczem drużyny, które są 
gospodarzem muszą wprowa-
dzić do systemu termin i godzinę 
rozpoczęcia spotkania.

19 kolejka 1 marca, sobota, godz. 
12.00: Siarka Tarnobrzeg (dom)
20 kolejka 7 marca, piątek, godz. 
18.00: KSZO Ostrowiec Święto-
krzyski (wyjazd)
21 kolejka 16 marca, niedziela, 
godz. 12.00: Świdniczanka Świd-
nik (dom)

22 kolejka 22 marca, sobota, 
godz. 13.00: Sandecja Nowy Sącz 
(wyjazd)
23 kolejka 29 marca, sobo-
ta, godz. 12.00: Korona II Kielce 
(dom)
24 kolejka 5 kwietnia, sobota, 
godz. 19.55: Chełmianka Chełm 
(wyjazd)
25 kolejka 12 kwietnia, sobota, 
godz. 12.00: Unia Tarnów (dom)
26 kolejka 19/20 kwietnia, sobo-
ta/niedziela: Pogoń-Sokół Luba-
czów (wyjazd)
27 kolejka 26/27 kwietnia, so-
bota/niedziela: Wiślanie Skawina 
(dom)

28 kolejka 3 maja, sobota, godz. 
17.00: Star Starachowice (wyjazd)
29 kolejka 10/11 maja, sobota/
niedziela: Avia Świdnik (dom)
30 kolejka 17 maja, sobota, godz. 
17.30: Wisłoka Dębica (wyjazd)
31 kolejka 21 maja, środa: Podla-
sie Biała Podlaska (dom)
32 kolejka 24 maja, sobota, godz. 
12.00: Wisła II Kraków (wyjazd)
33 kolejka 31maja/1 czerwca, 
sobota/niedziela: Czarni Połaniec 
(dom)
34 kolejka 8 czerwca, niedziela, 
godz. 17.00: Podhale Nowy Targ 
(wyjazd)

W dwunastej kolejce MOSiR 
Lubartów grał na własnym 
boisku z Górnikiem Zabrze. 
Było to spotkanie jednostron-
ne. Gospodynie wygrały pew-
nie 8:0, a bramki zdobyły: 
Katarzyna Orzepowska, Kata-
rzyna Lipowska, Julia Litwiń-
czuk – po 2 oraz Kornelia Za-
jąc i Krystyna Kusiak – po 1. 
W spotkaniu przeciwko Gór-
nikowi Zabrze MOSiR Lubar-
tów wystąpił w następującym 
składzie: Kopińska – Kusiak, 
Źróbek, Litwińczuk, Wójcik, Li-

powska, Zając, Orzepowska, 
Karpińska, Skrzyniarz, Kosior; 
a także: Radzimowska, Kurtok, 
Michalak, Bartoszcze, Skomo-
rowska, Knychii. W ostatnim z 
dotychczas rozegranych spot-
kań podopieczne Krzysztofa 
Skomry rywalizowały na wy-
jeździe z Wandą Kraków. Z te-
go wyjazdu „Mosirki” wróciły 
z kompletem punktów, dzię-
ki zwycięstwu 2:1. Gole za-
pewniające trzy punkty zdo-
były: Iga Karpińska i Katarzyna 
Orzepowska. W Krakowie MO-

SiR Lubartów wystąpił w skła-
dzie: Kopińska – Kusiak, Źró-
bek, Osior, Wójcik, Lipowska, 
Zając, Orzepowska, Karpińska, 
Skrzyniarz, Kosior; a także: Ra-
dzimowska, Michalak, Bartosz-
cze, Skomorowska, Litwińczuk, 
Knychii. 
W najbliższą niedzielę 23 mar-
ca lubartowskie piłkarki roze-
grają kolejny mecz ligowy. O 
godzinie 12.00 na boisku w Lu-
bartowie rozpocznie się mecz 
MOSiR Lubartów – Respekt 
Myślenice.                        Red.

Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie mają za sobą kolejne dwa spotkania sezonu 2024/2025 w II lidze kobiet. 
Przywitanie z wiosenną częścią rozgrywek wypadło bardzo okazale, bowiem podopieczne Krzysztofa Skomry w tych meczach zdobyły komplet 
punktów. Na taki stan złożyło się domowe zwycięstwo z Górnikiem Zabrze oraz wyjazdowy triumf nad Wandą Kraków. Po trzynastu kolejkach 
w ligowej tabeli lubartowianki zajmują drugie miejsce. Zgromadziły 30 punktów, a strata do lidera wynosi 3 punkty.


